
  R04/16 
 

 

1/17 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 4. zasedání dne 29.02.2016 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0120/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0174-16-P01. 

 
 

2 Majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0121/R04/16 s c h v a l u j e  

 záměr úplatného převodu nemovité věci včetně všech jejích součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 
- pozemku p. č. 2760/120, ostatní plocha, o výměře 8360 m2, v katastrálním území 
Holešov, obec Holešov, odděleného z původních pozemků p. č. 2760/14, ostatní 
plocha, p. č. 2760/19, ostatní plocha, p. č. 2760/57, ostatní plocha, p. č. 2760/58, 
ostatní plocha a p. č. 2760/65, ostatní plocha, geometrickým plánem č. 2098-
143/2015 pro k. ú. Holešov, obec Holešov, potvrzeným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, dle přílohy č. 0144-16-P02. 

 
 

3 Smluvní vztahy - právní zastupování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0122/R04/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o poskytování právních služeb mezi Zlínským krajem, IČ 
70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a Advokátní kanceláří Jansta, Kostka 
spol. s r. o., IČ 28505913, se sídlem Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ 110 00, dle 
přílohy č. 0148-16-P02; 
  
2. plnou moc k zastupování Zlínského kraje v řízení vedeném Krajským soudem v 
Brně pod sp. zn. 62 A 15/2016 pro Mgr. Jakuba Kotrbu, advokáta, číslo oprávnění 
ČAK 9161, společníka společnosti Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r. o., 
IČ 28505913, se sídlem Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ 110 00, dle přílohy č. 0148-
16-P03. 

 
 



  R04/16 
 

 

2/17 

 

4 Účelové dotace z Fondu Zlínského kraje sekce Rozvojové programy a krizové 
řízení - Odbor Kancelář hejtmana  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0123/R04/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje: 
1) ve výši 100.000 Kč Okresní hospodářské komoře Kroměříž, se sídlem 
Komenského nám. 435, 767 01 Kroměříž, IČ 60730960, na pořádání semináře 
"Celoživotní učení - Kroměříž 2016" a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace, dle přílohy č. 0153-16-P02; 
2) ve výši 100.000 Kč Sdružení pro rozvoj dopravní infrastruktury na Moravě, z. s., 
se sídlem Kosmonautů 989/8, Hodolany, 772 00 Olomouc, IČ 22866442, na 
pořádání mezinárodní konference "Střední Morava - křižovatka dopravních a 
ekonomických zájmů" a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 
přílohy č. 0153-16-P04. 

 
 

5 Sociální služby - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0124/R04/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1157/3/100/144/01/16 na akci "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – DZR 
Kvasice – oprava střechy hlavní budovy", dle přílohy č. 0150-16-P02; 
2. poskytnutí příspěvku na provoz ve výši 3.322.000 Kč příspěvkové organizaci 
Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., IČ 00092096, na realizaci akce "Sociální 
služby Uherské Hradiště, p. o. - DZR Kvasice - oprava střechy hlavní budovy", dle 
přílohy č. 0150-16-P03; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0030/2016, dle přílohy č. 0150-16-P04; 
4. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby 
Uherské Hradiště, IČ 00092096, na rok 2016, dle přílohy č. 0150-16-P05; 
5. odpisový plán příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 
00092096, na rok 2016, dle přílohy č. 0150-16-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, výkonem 
funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. - DZR 
Kvasice - oprava střechy hlavní budovy". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

3/17 

 

6 Sociální služby - Domov pro seniory Luhačovice - dodatek smlouvy ROP 
Střední Morava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0125/R04/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt "Domov pro seniory 
Luhačovice" mezi Zlínským krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední 
Morava, IČ 75084911, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, dle 
přílohy č. 0149-16-P01. 

 
 

7 Sociální služby - rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0126/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí ČR k předkládání žádostí o 
finanční podporu investičních akcí v rámci programu Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb, dle přílohy č. 0151-16-P02; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením přípravy zpracování žádosti o poskytnutí dotace, včetně povinných 
příloh, v rámci programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb na akci "Domov pro seniory Nezdenice - stavební úpravy pro zřízení oddělení 
se zvláštním režimem"; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, v součinnosti s Odborem 
investic, Odborem sociálních věcí a Odborem řízení dotačních programů, zpracovat 
investiční záměr na akci "Domov pro seniory Nezdenice - stavební úpravy pro zřízení 
oddělení se zvláštním režimem", v termínu do 01.03.2016. 

 
 

8 Školství - Závěrečné vyhodnocení projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0127/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné vyhodnocení projektu: 
a) "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - přístavba odborných učeben a stavební 
úpravy budovy č. p. 603", dle přílohy č. 0152-16-P01; 
b) "ISŠ-COP Valašské Meziříčí - Inovace technologií praxe", dle přílohy č. 0152-16-
P02; 
c) "SOŠ J. Sousedíka Vsetín – Modernizace vybavení centra odborného 
vzdělávání", dle přílohy č. 0152-16-P03; 
d) "SPŠ a OA Uherský Brod – Modernizace centra odborného vzdělávání", dle 
přílohy č. 0152-16-P04. 



  R04/16 
 

 

4/17 

 
 

9 Zdravotnictví - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0128/R04/16 s c h v a l u j e  

 1. odstoupení od smlouvy o dílo č. D/0381/2012/INV ze dne 06.03.2012 na akci 
„Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Centrální objekt – Infrastruktura – kácení a 
náhradní výsadba“, ve znění dodatku č. 1, uzavřené se společností CGM Morava s. 
r. o., U Habrovky 247/11, 14000 Praha 4 – Krč, IČ 28962265, z důvodu podstatného 
porušení smlouvy, dle přílohy č. 0155-16-P03; 
2. zpracování prověřovací studie stavebních úprav garáže stojící na pozemku parc. 
č. st. 1211 v katastrálním území Slavičín, svěřeného Zdravotnické záchranné službě 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, vše zapsané v katastru 
nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 2253 pro obec Slavičín a v katastrálním území Slavičín. 

 
 

10 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - výjezdová 
základna Suchá Loz - dodávka stavby  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0129/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komise veřejné zakázky s 
názvem „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje – výjezdová základna 
Suchá Loz – dodávka stavby", dle přílohy č. 0156-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče 3V & H, s. r. o., se sídlem Prakšická 2495, 
688 01 Uherský Brod, IČ 46992715; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem 3V & H, s. r. o., se sídlem Prakšická 2495, 
688 01 Uherský Brod, IČ 46992715, dle příloh č. 0156-16-P03 a č. 0156-16-P04. 

 
 

11 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje výjezdová 
základna Morkovice - Slížany - dodatek inv. záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0130/R04/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 5 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
945/3/170/162/04/13 - 05/02/16 „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje – 
výjezdová základna Morkovice-Slížany“, dle přílohy č. 0157-16-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0032/2016, dle přílohy č. 0157-16-P03. 

 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

5/17 

 

12 Žádost o příspěvek na vyhrazení společensky účelného pracovního místa pro 
uchazeče o zaměstnání 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0131/R04/16 s o u h l a s í  

 s podáním žádosti Zlínského kraje na Úřad práce ČR o příspěvek na vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání, dle přílohy č. 
0158-16-P02; 

 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o uzavření dohody o vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, vč. jejích dodatků s Úřadem ČR 
na základě žádosti, dle přílohy č. 0158-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0036/2016, dle přílohy č. 0158-16-P03. 

 
 

13 Plánované akce zařazené do rozpočtu ORJ 20 - Spoluúčast na akcích na rok 
2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0132/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 plán aktivit Zlínského kraje připravovaných na rok 2016 ze Spoluúčasti na akcích dle 
přílohy č. 0146-16-P01. 

 
 

14 Příspěvkové organizace - platové výměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0133/R04/16 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.03.2016 plat: 
1. řediteli Základní umělecké školy Zdounky, IČ 63414945, dle přílohy č. 0147-16-
P01; 
2. řediteli Základní školy praktické Halenkov, IČ 70238944, dle přílohy č. 0147-16-
P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

6/17 

 

15 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0134/R04/16 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
VN na pozemcích p. č. 2268/1 a p. č. 2268/172, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. 
Dolní Němčí, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1088-
598e/2015 a č. 1088-598d/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení VN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 566/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Tupesy na Moravě, v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 581-5301/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.200 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemku p. č. 1128/3, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Branky, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 724-102/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, se 
všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného CZT Valašské Meziříčí s. r. o., se sídlem 
Husova 373/29, PSČ 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 25851501, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení, umístění, provozování, podzemního vedení inženýrské sítě - přípojky 
horkovodu v pozemku p. č. 856/2, ostatní plocha/sportoviště a rekreační plocha, v 
k. ú. Krásno nad Bečvou, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 
geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s úpravou přípojky horkovodu 
za účelem modernizace a zlepšení výkonnosti a dále za účelem zajišťování provozu, 
provádění úprav a údržby, včetně případné rekonstrukce a odstranění přípojky 
horkovodu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč + DPH/bm 
vedení přípojky horkovodu, minimálně však 3.800 Kč + DPH; 

 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, IČ 
70851042, a to pračky IPSO HF 95, inv. č. 30300105, rok pořízení 2001, poř. cena 
156.450 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace. 



  R04/16 
 

 

7/17 

 
 

16 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0135/R04/16 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemků 
- p. č. 887/6, orná půda, 
- p. č. 2783/22, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/24, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/28, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/29, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/30, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/10, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 430 pro obec a k. ú. Janová; 
  
2. pozemků 
- p. č. 2605/13, ostatní plocha, 
- p. č. 2605/14, ostatní plocha, 
- p. č. 2605/15, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 930 pro obec a k. ú. Břestek; 
  
3. pozemku 
- p. č. st. 239, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je rodinný dům č. p. 87, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 238 pro obec Drnovice a k. ú. Drnovice 
u Valašských Klobouk. 

 
 

17 Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0136/R04/16 u k l á d á  

 Gymnáziu Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín, IČ 00559105, za porušení 
rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 5.100 Kč, dle 
Rozhodnutí zřizovatele o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně č. 1/2016, 
uvedeného v příloze č. 0132-16-P04. 

 
 

18 Vyhodnocení PF02-14 Podprogram na podporu obnovy venkova 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0137/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení PF02-14 Podprogramu na podporu obnovy venkova 2014 dle příloh č. 
0143-16-P01 a č. 0143-16-P02. 



  R04/16 
 

 

8/17 

 
 

19 Zdravotnictví - změna závazného objemu prostředků na platy v roce 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0138/R04/16 s c h v a l u j e  

 navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2016 o 5.628.000 Kč na 
celkovou výši 151.905.000 Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Zlínského kraje, IČ 62182137, dle přílohy č. 0167-16-P01. 

 
 

20 Doprava - Investiční záměry, dodatky k inv. záměrům, změna č. 1 plánu 
tvorby a použití fondu investic na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0139/R04/16 s c h v a l u j e  

 A) Investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
A1) investiční záměr č. 1161/3/110/276/01/16, k provedení díla "Silnice II/150: 
Loukov, extravilán", o celkových nákladech 20.667.000 Kč, dle přílohy č. 0137-16-
P02a a č. 0137-16-P02b; 
A2) investiční záměr č. 1162/3/110/277/01/16, k provedení díla "Silnice III/4867: 
Rožnov p/R, Tylovice (úsek 3. 3., 3. 4)“, o celkových nákladech 5.057.000 Kč, dle 
přílohy č. 0137-16-P03; 
  
B) Dodatky investičních záměrů akcím reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
B1) dodatek č. 3 investičního záměru č. 1063/3/110/244/01/15-03/01/16, k 
provedení díla „Silnice III/4222 a III/42821: Tupesy“, o celkových nákladech 
19.156.000 Kč, dle přílohy č. 0137-16-P04; 
B2) dodatek č. 2 investičního záměru č. 1064/3/110/245/01/15-02/01/16, k 
provedení díla „Silnice II/428: Počenice, průjezdní úsek“, o celkových nákladech 
42.398.000 Kč, dle přílohy č. 0137-16-P05; 
B3) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1117/3/110/271/06/15-01/01/16, k 
provedení díla „Silnice III/36741: Sulimov, průjezdní úsek“, o celkových nákladech 
44.482.000 Kč, dle přílohy č. 0137-16-P06; 
B4) dodatek č. 3 investičního záměru č. 1065/3/110/246/01/15-03/01/16, k 
provedení díla „Silnice II/490: Fryšták, průjezdní úsek, 2. a 3. etapa“, o celkových 
nákladech 15.693.000 Kč, dle přílohy č. 0137-16-P07; 
B5) dodatek č. 3 investičního záměru č. 1068/3/110/249/01/15-03/01/16, k 
provedení díla „Silnice III/50736: Nedašova Lhota“, o celkových nákladech 
50.659.000 Kč, dle přílohy č. 0137-16-P08; 
B6) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1140/3/110/278/10/15-01/01/16, k 
provedení díla „Silnice II/487: Huslenky, průjezdní úsek“, o celkových nákladech 
67.247.000 Kč, dle přílohy č. 0137-16-P09; 
  
C) Změna č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2016, dle přílohy č. 0137-16-
P10. 

 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

9/17 

 

21 Doprava - změna závazného objemu prostředků na platy na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0140/R04/16 s c h v a l u j e  

 navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2016 o 340.000 Kč na 
celkovou výši 15.140.000 Kč u příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, IČ 70934860, dle přílohy č. 0139-16-P01. 

 
 

22 Doprava - ROP - Plán čerpání financí z ROP na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0141/R04/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0035/2016, dle přílohy č. 0138-16-P02. 

 
 

23 Kultura - odpisové plány, fondy investic pro rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0142/R04/16 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti kultury na rok 2016, dle příloh č. 0135-16-P02 až č. 0135-
16-P07; 
2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
kultury na rok 2016, dle příloh č. 0135-16-P08 až č. 0135-16-P13. 

 
 

24 Kultura - změna závazného objemu prostředků na platy, změna výše 
příspěvku na provoz 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0143/R04/16 s c h v a l u j e  

 a) zvýšení příspěvku na provoz na rok 2016 u příspěvkových organizací v oblasti 
kultury a památkové péče dle přílohy č. 0136-16-P01; 
b) navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2016 u příspěvkových 
organizací v oblasti kultury a památkové péče dle přílohy č. 0136-16-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

10/17 

 

25 14|15 BAŤŮV INSTITUT - změna ve složení RADY 14|15 BAŤOVA INSTITUTU 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0144/R04/16 o d v o l á v á  

 *** z funkce tajemníka RADY 14|15 BAŤOVA INSTITUTU ke dni 29.02.2016; 

 j m e n u j e  

 a) s účinností od 01.03.2016 ***na funkci člena RADY 14|15 BAŤOVA INSTITUTU; 
b) s účinností od 01.03.2016 ***na funkci tajemníka RADY 14|15 BAŤOVA 
INSTITUTU. 

 
 

26 Programová podpora 2016 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0145/R04/16 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření RZK/0037/2016, dle přílohy č. 0160-16-P01; 
2. Program MaS04-16 s názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže ve 
Zlínském kraji", dle přílohy č. 0160-16-P02 a žádost o poskytnutí dotace, dle přílohy 
č. 0160-16-P03. 

 
 

27 Zapojení příjmů a výdajů do rozpočtu ZK z důvodu zjištění porušení 
rozpočtové kázně při realizaci projektů OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0146/R04/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0031/2016, dle přílohy č. 0166-16-P01. 

 
 

28 Mezinárodní projekt ve školství - dodatek ke Grantové smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0147/R04/16 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Grantové smlouvě č. 2015-1-CZ01-KA202-013743, dle 
přílohy č. 0159-16-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

11/17 

 

29 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0148/R04/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0033/2016, dle přílohy č. 0161-16-P01. 

 
 

30 Školství - smlouva o výpůjčce, smlouva o nájmu a dodatek ke smlouvě o 
nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0149/R04/16 s o u h l a s í  

 1. s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Hluk, IČ 00290939, se sídlem 
Hřbitovní 140, 687 25 Hluk, a příspěvkovou organizací Základní umělecká škola 
Uherský Ostroh, IČ 46254277, dle přílohy č. 0163-16-P02 a č. 0163-16-P03; 
  
2. s uzavřením smlouvy o nájmu bytu mezi Střední průmyslovou školou Otrokovice, 
IČ 00128198, a ***, dle příloh č. 0163-16-P05 až č. 0163-16-P08; 
  
3. s uzavřením dodatku č. 5 Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Stass, a. s., 
IČ 18811396, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, a příspěvkovou organizací 
Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Zlín, IČ 61716456, dle přílohy č. 0163-16-P09. 

 
 

31 Školství - vyhlášení konkursů na pracovní místa ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0150/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vzdání se pracovního místa ředitelky Základní školy a Mateřské školy speciální 
Kroměříž, IČ 47935928, Mgr. Miroslavy Malenovské, s účinností od 01.08.2016, dle 
přílohy č. 0164-16-P01; 
2. vzdání se pracovního místa ředitele Střední školy nábytkářské a obchodní 
Bystřice pod Hostýnem, IČ 47935952, Ing. Aleše Zapletala, s účinností od 
01.08.2016, dle přílohy č. 0164-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursů na pracovní místa ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových 
organizací, dle přílohy č. 0164-16- P03: 
1. Základní školy a Mateřské školy speciální Kroměříž, IČ 47935928; 
2. Střední školy nábytkářské a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČ 47935952. 

 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

12/17 

 

32 Školství - jmenování konkursních komisí pro konkursy na pracovní místa 
ředitele/ředitelky p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0151/R04/16 j m e n u j e  

 1. předsedu a členy konkursní komise pro konkurs na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Střední zdravotnické školy Kroměříž, IČ 00637939, ve složení: 
předseda komise - PhDr. Stanislav Minařík, členové komise - PaedDr. Petr Navrátil, 
PhDr. Pavel Motyčka, Ph.D., Mgr. Hynek Steska, PhDr. Vlastislav Kožela, Mgr. 
Pavlína Hrdinová, Mgr. Ivo Vojtek; 
2. předsedu a členy konkursní komise pro konkurs na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní školy praktické Horní Lideč, IČ 48739235 ve složení: 
předseda komise - PhDr. Stanislav Minařík, členové komise - PaedDr. Petr Navrátil, 
Mgr. Jan Uherka, Mgr. Věra Kundratová, PhDr. Vlastislav Kožela, PaedDr. Jana 
Trávníčková, Mgr. Silvie Matůšová. 

 
 

33 Školství - výsledek konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky p. 
o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0152/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 
praktické a Základní školy speciální Uherský Brod, IČ 60371714, dle přílohy č. 0165-
16-P01. 

 
 

34 Sociální služby - změna závazného objemu prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů, plán tvorby a použití fondu investic a odpisový 
plán na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0153/R04/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazného objemu prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 
a vyčlenění účelových prostředků u příspěvkových organizací v oblasti sociálních 
služeb, dle přílohy č. 0171-16-P02; 
2. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Burešov, IČ 70851042, na rok 2016, dle přílohy č. 0171-16-P07; 
3. odpisový plán příspěvkové organizace Domov pro seniory Burešov, IČ 70851042, 
na rok 2016, dle přílohy č. 0171-16-P08. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

13/17 

 

35 Dotace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0154/R04/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0034/2016, dle přílohy č. 0168-16-P01. 

 
 

36 Účelová podpora 2016 - sekce Rozvojové programy a krizové řízení – Účelová 
podpora KH 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0155/R04/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 30.000 Kč z Fondu Zlínského kraje, 
sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Účelová podpora KH spolku Sdružení 
obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z. s., se sídlem Střelniční 75/8, 702 00 
Ostrava, IČ 22831738, na poradenskou činnost v oblasti spotřebitelského práva ve 
Zlínském kraji v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0172-
16-P02. 

 
 

37 Projekt "Zvyšování kvality života uživatelů sociálních služeb se zdravotním 
postižením ve Zlínském kraji" - licenční smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0156/R04/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí bezúplatné licence udělené prostřednictvím Databáze produktů ESF 
České republice – Ministerstvu práce a sociálních věcí v souladu s licenčními 
podmínkami uvedenými v příloze č. 0169-16-P02 (Licenční smlouva), a to k 
následujícím autorským zaměstnaneckým dílům Zlínského kraje: 
- Soubor analýz kvality života pro 11 zařízení soc. služeb pro osoby se zdravotním 
postižením, celkový rozsah 257 stran, a navíc podkladové materiály;  
- Soubor koncepcí rozvoje jednotlivých zařízení, celkový rozsah 292 stran; 
- Metodika případové práce s osobami se zdravotním postižením v rámci sociálních 
služeb zřizovaných Zlínským krajem, rozsah 74 stran; 
- Koncepce rozvoje soc. služeb pro osoby se zdravotním postižením zřizovaných 
ZK, rozsah 55 stran; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s tím, aby hejtman Zlínského kraje podepsal Čestné prohlášení o schválení 
licenčních podmínek ve znění přílohy č. 0169-16-P03. 

 
 
 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

14/17 

 

38 Projektový rámec "Podpora a rozvoj vybraných sociálních služeb ve 
Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0157/R04/16 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec "Podpora a rozvoj vybraných sociálních služeb ve Zlínském 
kraji", dle přílohy č. 0170-16-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0038/2016, dle přílohy č. 0170-16-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Podpora a 
rozvoj vybraných sociálních služeb ve Zlínském kraji" v souladu s projektovým 
rámcem dle přílohy č. 0170-16-P01 do konečné podoby žádosti o podporu na projekt 
z Operačního programu Zaměstnanost včetně všech povinných příloh v termínu do 
31.03.2016; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o podporu z 
Operačního programu Zaměstnanost na projekt "Podpora a rozvoj vybraných 
sociálních služeb ve Zlínském kraji" v termínu do 31.03.2016. 

 
 

39 Vyhodnocení PF05-15 Podprogram na integraci romské menšiny ve Zlínském 
kraji v roce 2015  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0158/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Vyhodnocení PF05-15 Podprogramu Programového fondu na integraci romské 
menšiny ve Zlínském kraji v roce 2015, dle přílohy č. 0173-16-P01. 

 
 

40 Záměr pronájmu parkovacích míst v budově garáží 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0159/R04/16 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu 2 parkovacích míst v budově bez čp/če, budova garáží, která je 
součástí pozemku p. č. st. 8638, zastavěná plocha a nádvoří, vše zapsané v katastru 
nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín dle přílohy č. 0142-16-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

15/17 

 

41 Smlouva o centralizovaném zadávání - Produkty Cisco Systems  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0160/R04/16 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s Českou republikou - Ministerstvem 
vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3,170 00 Praha 7-Holešovice, IČ 00007064, dle 
přílohy č. 0140-16-P01. 

 
 

42 Stanovení objemu prostředků na platy 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0161/R04/16 s t a n o v u j e  

 objem prostředků na platy zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského 
úřadu Zlínského kraje pro rok 2016 z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 183.837.000 
Kč. 

 
 

43 Záštity, dary a dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0162/R04/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1) kulturní akcí "Výstava myslivosti, rybářství a včelařství" pořádanou společností 
TEXTIL INVEST s. r. o., se sídlem Na Poříčí 1041/12, Praha 1 - Nové Město, PSČ 
110 00, IČ 25376977, v Kroměříži v roce 2016; 
2) Mistrovstvím ČR v tanečním sportu v kombinaci standardních a 
latinskoamerických tanců pořádaným spolkem Taneční klub FORTUNA Zlín, z. s., 
se sídlem Filmová 412, 760 01 Zlín, IČ 48472166, ve Zlíně v roce 2016; 
3) sportovně-společenským dnem CHŘIBY 2016 pořádaným pobočným spolkem 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Velehrad, se sídlem 
Buchlovská 15, 687 06 Velehrad, IČ 75105705; 
4) 55. výročím vzniku 7. VP ZÚ pořádaným spolkem Klub výsadkových veteránů 
Holešov, zapsaný spolek, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 17/56, 769 01 Holešov, IČ 
26581981, v Holešově v roce 2016; 
5) 4. ročníkem mezinárodního fotbalového turnaje dorostu pořádaným spolkem TJ 
Sokol Bratřejov, se sídlem č. p. 261, 763 12 Bratřejov, IČ 44117345, v roce 2016; 
6) koncertem "KAŠAVA tančí, zpívá a hraje .... už 45 let pořádaným spolkem 
Valašský soubor Kašava, z. s., se sídlem Štefánikova 2987, 760 01 Zlín, IČ 
46311360, v roce 2016; 
7) Pietním aktem ke vzpomínce 71. výročí tragických událostí v Leskovci pořádaným 
obcí Leskovec, se sídlem Leskovec 67, PSČ 756 11, IČ 00303984; 
8) Jízdou králů Vlčnov 2016 pořádanou Klubem sportu a kultury Vlčnov, se sídlem 
Vlčnov 687 61, IČ 60371587;  
  
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

16/17 

b) záštitu náměstka hejtmana Zlínského kraje MUDr. Lubomíra Nečase nad 
hokejovým turnajem o putovní pohár Mikroregionu Slušovicko pořádaným 
Nadačním fondem pro rozvoj a podporu Slušovic, se sídlem Rovná 654, 763 15 
Slušovice, IČ 29259096, v roce 2016; 
  
c) záštitu náměstka hejtmana Zlínskécho kraje Ing. Ivana Mařáka nad ekologicko-
kulturní akcí "DEN ZEMĚ" pořádanou spolkem ROSNIČKA, spolek, se sídlem 
Kostelanská 2158, 686 03 Staré Město, IČ 65766571, ve Starém Městě v roce 2016; 
  
d) záštitu člena Rady Zlínského kraje Ing. Ladislava Kryštofa nad akcemi 
pořádanými při příležitosti 25 let od založení spolku Klub UNESCO Kroměříž, se 
sídlem Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž, IČ 47934778, v roce 2016; 
  
e) záštitu člena Rady Zlínského kraje PaedDr. Petra Navrátila nad: 
1) Krajský kolem Dějepisné soutěže gymnázií pořádaným Gymnáziem Zlín - Lesní 
čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČ 00559105, v roce 2016; 
2) Taneční ligou v tanečním sportu pořádanou spolkem Taneční klub FORTUNA Zlín 
z. s., se sídlem Filmová 412, 760 01 Zlín, IČ 48472166, v roce 2016; 
3) 5. ročníkem Žákovské badatelské konference ŽA-BA-KO pořádaným spolkem 
LÍSKA, z. s., se sídlem Michala Urbánka 436, Rokytnice, 755 01 Vsetín, IČ 
28558863, v roce 2016; 
4) XIV. Slováckým okruhem pořádaným pobočným spolkem Moto sport klub v AČR, 
se sídlem Slavomírova 1101, 686 03 Staré Město, IČ 01171844, v roce 2016; 
5) sportovně osvětovou akcí Sporťáček pořádanou spolkem Festival Sportáček, z. 
s., se sídlem Levá 29/3, Podolí, 147 00 Praha, IČ 22839186, v roce 2016; 
  
f) záštitu členky Rady Zlínského kraje Mgr. Taťány Valentové Nersesjan nad 
regionálními setkáními mateřských a rodinných center ve Zlínském kraji v roce 2016 
pořádanými spolkem Síť mateřských center o. s., se sídlem Široká 124/15, Josefov, 
110 00 Praha, IČ 26545136; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí finančních darů: 
1) ve výši 20.000 Kč spolku Český svaz bojovníků za svobodu, o. s., se sídlem 
Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČ 00442755, v roce 2016; 
2) ve výši 39.000 Kč spolku Dívčí saxofonový soubor, se sídlem Luhačovice, IČ 
49157191, v roce 2016; 
  
b) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje: 
1) ve výši 20.000 Kč spolku "Klub výsadkových veteránů Holešov", se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 17/56, 769 01 Holešov, IČ 26581981, na pořádání 55. výročí založení 
7. VP ZÚ v Holešově v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 
0154-16-P08; 
2) ve výši 30.000 Kč spolku "Klub výsadkových veteránů Holešov", se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 17/56, 769 01 Holešov, IČ 26581981, na činnost spolku v roce 2016 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 0154-16-P09; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/16 
 

 

17/17 

 
3) ve výši 20.000 spolku Občanské sdružení pro záchranu barokního hřbitova ve 
Střílkách, se sídlem Koryčanská 47, 768 04 Střílky, IČ 70911789, na činnost spolku 
v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 0154-16-P10. 

 
 
 

Zlín 29. února 2016 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Jaroslav Drozd v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


